
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

ПОС ТА II О ВЛЕНИЕ

г. Большой Камень №

О размере родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждениях городского округа 
Большой Камень

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Приморского края 

от 9 октября 2023 года № 697-пн «Об установлении максимального 

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в государственных и муниципальных образовательных организациях 

11риморского края, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов», руководствуясь статьей 29 Устава городского округа Большой 

Камень, администрация городского округа Большой Камень

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 

городского округа Большой Камень в размере 2 721,00 рублей в месяц 

с 1 января 2024 года.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2024 года постановление 

администрации городского округа Большой Камень от 16 января 2023 года



2

№ 37 «О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 

городского округа Большой Камень».

3. Управлению образования администрации городского округа 

Большой Камень обеспечить опубликование настоящего постановления 

в газете «ЗАТО» и размещение его па официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Большой Камень 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника управления образования администрации городского округа 

Большой Камень Ананасову О.В.

И.о. главы городского округа О.Г. Серебренникова


